[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от  06 октября 2016 г.                №  2572
Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в городском округе город Михайловка Волгоградской области

В соответствии с федеральными законами от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Михайловка Волгоградской области, администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области  п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемый Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в городском округе город Михайловка Волгоградской области.

2.Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа И.Н. Эфроса.
Глава администрации

городского округа                                                                        С.А. Фомин
 Утвержден

Постановлением администрации

 городского округа город Михайловка

Волгоградской области

                                                                                                          от _______________ 2016 г.

Порядок
 подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в городском округе город Михайловка Волгоградской области
1. Основные положения
1.1. Порядок разработки документа планирования регулярных перевозок на территории городского округа город Михайловка (далее — Порядок) определяет состав и порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок, порядок подготовки изменений и внесения их в такой документ.
1.2. Целью разработки Порядка является обеспечение устойчивого развития регулярных перевозок на территории городского округа город Михайловка, создание благоприятной среды для развития рынка транспортных услуг, повышения качества транспортного обслуживания населения.
1.3. Документом планирования регулярных перевозок городского округа город Михайловка является план развития регулярных перевозок на территории города.
1.4. Документа планирования регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в городском округе город Михайловка разрабатывает отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа.

2. Планирование регулярных перевозок

2.1. Целями планирования являются:

повышение качества транспортного обслуживания населения городского округа город Михайловка по внутримуниципальным маршрутам регулярных перевозок;

сохранение существующей маршрутной сети внутримуниципальных маршрутов регулярных перевозок.
2.2.Планирование регулярных перевозок осуществляется администрацией городского округа город Михайловка Волгоградской области (далее – Администрация).

2.3. Документом планирования регулярных перевозок включает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров по внутримуниципальным маршрутам регулярных перевозок.

2.4. Документом планирования регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в городском округе город Михайловка изменяется вид регулярных перевозок.

3. Состав документа планирования регулярных перевозок

3.1 Документ планирования регулярных перевозок состоит из следующих частей:
1. Общие положения;
2. Изменение вида регулярных перевозок;

3.Внутримуниципальные маршруты регулярных перевозок городского округа город Михайловка;
4. Внутримуниципальные маршруты регулярных перевозок, подлежащие изменению;
5. Ожидаемые результаты документа планирования.
4. Порядок подготовки и утверждения документа планирования регулярных перевозок
4.1. Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок включает в себя:

- сбор исходных данных для разработки документа планирования;

- разработка проекта документа планирования регулярных перевозок;

- размещение проекта на сайте администрации городского округа город Михайловка;

- согласование проекта документа планирования регулярных перевозок в порядке установленном Администрацией;

-утверждение документа планирования регулярных перевозок.
5. Порядок внесения изменений в документ планирования регулярных перевозок
5.1. Внесение изменений в документ планирования регулярных перевозок прорабатывается комиссией по контролю за организацией и осуществлением пассажирских перевозок на регулярных автобусных маршрутах общего пользования на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области.

5.2 Изменения в документ планирования регулярных перевозок вносятся постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области, в течение 30 дней после подписания протокола заседания комиссии по контролю за организацией и осуществлением пассажирских перевозок на регулярных автобусных маршрутах общего пользования на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области.